Ⅱ　様式７

年　　月　　日

静岡県知事　氏　　　　名　様

所在地
学校法人名

理事長名　　　　氏　　　名

○○課程廃止認可申請書

　　○○学校の○○課程を廃止したいので、学校教育法第４条第１項の規定により認可を受けたく、関係書類を添えて申請します。
[添付書類]

１　廃止要項（様式２の１）

２　学則（変更前及び変更後）

３　法人の理事会及び評議員会の議事録の写し（法人の場合のみ）

４　寄附行為及び登記事項証明書

【概要】

・高等学校で全日制課程・定時制課程・通信制課程のいずれかを廃止する場合、専修学校において専門課程・高等課程・一般課程のいずれかを廃止する場合、認可が必要となる。

・課程に属する学科を全て廃止する場合は、課程の廃止になる。

【根拠法令】

・学校教育法第４条第１項（高校）

・学校教育法第130 条第１項（専修）

【留意事項】

１　専修学校の場合は、「学校教育法第130条第１項」とすること。

２　提出部数は２部

３　学校法人の場合、寄附行為変更認可の手続きを同時に行うこと。

４　高等学校にあっては、必要に応じて収容定員に係る学則変更認可の手続きを行うこと。